
 
Zápis č. 8

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 18. 6. 2014 

Přítomni: Nepřítomni:

Ing. Jana Hašková Vasil Mádr

Petr Haltmar

Ing. Pavel Horák

Jana Kirchnerová Omluveni:

Ing. Gabriel Ošťádal Martin Vybíral

Mgr. Pavel Piňos

RNDr. Jan Přichystal

Petr Sedláček

Hosté:

Ing. Milan Sedlák

Mgr. Miroslav Šimák

Ing. Michal Tichý

Ing. Markéta Zahradníčková

Ing. Vojtěch Zima

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení

3. Vyjádření ředitele krajského úřadu k zápisu o provedené kontrole plnění usnesení
Rady Olomouckého kraje č. UR/21/31/2013 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí
příspěvku Českému rybářskému svazu, místní organizaci Loštice, ze dne 19. 9. 2013
a související usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/14/2013 Rozpočet
Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty  Olomouckého  kraje  ze  dne
26. 4. 2013

4. Informace o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/21/38/2013 ze
dne 19. 9. 2013 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem. 

5. Návrhy na kontrolní činnost výboru

Strana 1 (celkem 8)

 



6. Různé

7. Závěr

Zápis:

1. Zahájení a schválení programu

Jednání  zahájil  a  řídil  předseda  kontrolního  výboru  Ing.  Pavel  Horák.  Předseda
předložil návrh programu jednání. Kontrolní výbor program jednání schválil.
Předseda  kontrolního  výboru  tlumočil  omluvu  ředitele  krajského  úřadu,  který  se
nemohl  zúčastnit  dnešního  zasedání  kontrolního  výboru  z důvodu  časové
zaneprázdněnosti.

Přítomno 13, pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

2. Kontrola plnění usnesení

UVK/7/2/2014  – splněno

UVK/7/4/2014 – splněno

K  zápisu  a  usnesení  z  minulého  zasedání  kontrolního  výboru  nemají  členové
kontrolního výboru připomínky.

3. Vyjádření  ředitele  krajského  úřadu  k zápisu  o  provedené  kontrole  plnění
usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/21/31/2013 Dodatek č. 1 ke smlouvě
o poskytnutí příspěvku Českému rybářskému svazu, místní organizaci Loštice,
ze dne 19. 9.  2013 a související  usnesení Zastupitelstva  Olomouckého kraje
č. UZ/4/14/2013  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje ze dne 26. 4. 2013

Předseda  kontrolního  výboru  seznámil  přítomné  členy  kontrolního  výboru
s vyjádřením  ředitele  krajského  úřadu  ke  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého  kraje  č.  UR/21/31/2013  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí
příspěvku Českému rybářskému svazu, místní organizaci Loštice, ze dne 19. 9. 2013
a související usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/14/2013 Rozpočet
Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty  Olomouckého  kraje  ze  dne
26. 4. 2013.

Ředitel krajského úřadu nemá k zápisu o provedené kontrole připomínky. 

Kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření ředitele KÚOK k provedené kontrole plnění
usnesení  Rady  Olomouckého  kraje č.  UR/21/31/2013  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě
o poskytnutí  příspěvku Českému rybářskému svazu,  místní  organizaci  Loštice,  ze
dne  19.  9.  2013  a  související  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/4/14/2013  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty
Olomouckého  kraje  ze  dne  26. 4. 2013  a ukládá  předsedovi  kontrolního  výboru
předložit zápis o provedené kontrole a vyjádření ředitele krajského úřadu v souladu
se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvu Olomouckého kraje.  

Přítomno 13, pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

Strana 2 (celkem 8)



4. Informace  ke  kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/21/38/2013  ze  dne  19.  9.  2013  Složení  školských  rad  při  školách
zřizovaných Olomouckým krajem 

Kontrolní  skupina ve  složení  Mgr.  Miroslav Šimák,  Petr  Sedláček a Petr  Haltmar
provedla dne 13. 6. 2014 kontrolu plnění usnesení ROK č. UR/21/38/2013 ze dne
19. 9. 2013 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem. 

Informace o kontrole podal Mgr. Miroslav Šimák. Kontrola byla provedena na odboru
školství mládeže a tělovýchovy. Nová školská rada se volila na Střední škole logistiky
a  chemie,  Olomouc,  U  Hradiska  29  a  u  dalších  tří  školských  zařízení  došlo
k částečné  obměně  školské  rady.  Kontrolní  skupině  byly  předloženy  veškeré
dokumenty  související  s předmětem  kontroly.  Během  kontroly  nebyly  zjištěny
nedostatky a kontrolní skupina nenavrhuje žádná opatření ani doporučení. 

Předseda kontrolního výboru zhodnotil význam existence školských rad. Je to jediný
orgán, který vtahuje do dění okolo školy subjekty stojící mimo školu.  Dle školského
zákona třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel,  třetinu volí  zákonní zástupci
nezletilých  žáků,  zletilí  žáci  a  studenti  a  třetinu  volí  pedagogičtí  pracovníci  dané
školy. Funkční období členů školské rady je tři roky. Následovala diskuse k tématu.

Kontrolní výbor schvaluje zprávu z kontroly plnění usnesení ROK č. UR/21/38/2013
ze  dne  19. 9.  2013  Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem. 

Přítomno 13, pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

5. Návrhy na kontrolní činnost výboru 

Po  krátké  diskuzi  bylo  ke  kontrole  navrženo  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/22/3/2013 Rozvoj služeb e-Governmentu v Olomouckém kraji. 

Kontrolní  výbor  schvaluje  kontrolu  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/22/3/2013  Rozvoj  služeb  e-Governmentu  v  Olomouckém  kraji. Kontrolu
provede  kontrolní  skupina  ve složení  Mgr.  Miroslav  Šimák,  Ing.  Pavel  Horák,
Ing. Gabriel Ošťádal a Petr Sedláček. Termín kontroly 26. 8. 2014 v 9:00. 

Přítomno 13, pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat. 

6. Různé

Členové  kontrolního  výboru  se  shodli  na  termínu  příštího  zasedání  kontrolního
výboru. Zasedání kontrolního výboru se uskuteční 1. 10. 2014 ve 14:00 hodin.

7. Závěr

Předseda V-K poděkoval členům za účast na zasedání výboru a zasedání v 15:00
hodin ukončil. 

Příští  zasedání  kontrolního výboru se uskuteční  1.  10. 2014 ve 14:00 v zasedací
místnosti 320.

V Olomouci dne 18. 6. 2014

……………………………….
Ing. Pavel Horák
předseda výboru

Strana 3 (celkem 8)



Přílohy: 

Příloha 1

Zápis  o  kontrole  plnění  usnesení  ROK  UR/21/31/2013  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě
o poskytnutí  příspěvku  Českému rybářskému svazu,  místní  organizaci  Loštice,  ze  dne
19. 9.  2013 a související  usnesení  ZOK č. UZ/4/14/2013 Rozpočet  Olomouckého kraje
2013 - Významné projekty Olomouckého kraje ze dne 26. 4. 2013

                                                                                                                           (strana 5 - 7)

Příloha 2

Vyjádření ředitele krajského úřadu k Zápisu o provedené kontrole plnění usnesení ROK
č. UR/21/31/2013 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku Českému rybářskému
svazu,  místní  organizaci  Loštice,  ze  dne  19.  9.  2013  a  související  usnesení  ZOK
č. UZ/4/14/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - Významné projekty Olomouckého
kraje ze dne 26. 4. 2013

                                                                                                                           (strana 8)

Další přílohy: 

Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru 

Strana 4 (celkem 8)



Strana 5 (celkem 8)



Strana 6 (celkem 8)



Strana 7 (celkem 8)



Strana 8 (celkem 8)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Vyjádření ředitele krajského úřadu k zápisu o provedené kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/21/31/2013 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku Českému rybářskému svazu, místní organizaci Loštice, ze dne 19. 9. 2013 a související usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/14/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - Významné projekty Olomouckého kraje ze dne 26. 4. 2013
	4. Informace o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/21/38/2013 ze dne 19. 9. 2013 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem.
	5. Návrhy na kontrolní činnost výboru
	6. Různé
	7. Závěr
	Předseda kontrolního výboru seznámil přítomné členy kontrolního výboru s vyjádřením ředitele krajského úřadu ke kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/21/31/2013 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku Českému rybářskému svazu, místní organizaci Loštice, ze dne 19. 9. 2013 a související usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/14/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - Významné projekty Olomouckého kraje ze dne 26. 4. 2013.
	Kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření ředitele KÚOK k provedené kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/21/31/2013 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku Českému rybářskému svazu, místní organizaci Loštice, ze dne 19. 9. 2013 a související usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/14/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - Významné projekty Olomouckého kraje ze dne 26. 4. 2013 a ukládá předsedovi kontrolního výboru předložit zápis o provedené kontrole a vyjádření ředitele krajského úřadu v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvu Olomouckého kraje.

